
Szanowni Państwo, 

 

Otrzymaliśmy kolejnego maila od IP przy Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie 

i wymaga on pewnej reakcji – w odniesieniu do wielu kwestii, bo okazuje się, że IP z uporem 

maniaka manipuluje faktami. Ja podniosę tylko kilka spraw, które muszą być wyjaśnione „na 

już”: 

 

1. IP przy UP w Krakowie przypisuje sobie zasługę w procesie przekształcania umów na 

czas określony na umowy na czas nieokreślony. Prawda jest taka, że przyczyniło się 

do tego procesu wiele osób, począwszy od Rektora UP w Krakowie Prof. Piotra Borka 

– od momentu, gdy złożył deklarację podczas kampanii wyborczej, że tak zrobi, a 

skończywszy na związkach zawodowych działających od lat na Naszej Uczelni. To 

bowiem te związki, a nie nikt inny, od dawna podnosiły, że skala umów na czas 

określony w Naszym Uniwersytecie jest ogromna. To m. in. ja upubliczniłem w 

różnych miejscach odpowiedzi w tej sprawie, które poprzedni Rektor Prof. Kazimierz 

Karolczak otrzymywał od ministerstwa odpowiadającego za szkolnictwo wyższe i od 

radcy prawnego pracującego na naszej uczelni.  

2. IP przy UP w Krakowie podaje, że na Naszej Uczelni doszło do zwolnień wbrew 

prawu. I wszystko byłoby pewnie pięknie, gdyby do swojego maila nie dołączyła 

stanowiska Państwowej Inspekcji Pracy, z którego jasno wynika, że nie doszło do 

złamania prawa w tym zakresie, ani też Statutu Uniwersytetu Pedagogicznego. Statutu 

– przypominam uchwalonego za poprzedniego Rektora, za którego to skala umów na 

czas określony przybrała wręcz monstrualne rozmiary.  

3. IP przy UP w Krakowie, wbrew logice i faktom, podnosi, że w odniesieniu do 

niektórych zwolnień stosowano kryteria niedopuszczalne prawem, np. osiągnięcie 

wieku emerytalnego. To już PIP jasno się wypowiedział, że nie ma w dokumentach 

żadnych przesłanek do stawiania takiego zarzutu.  

4. Kuriozalne jest stanowisko IP w odniesieniu do wygaszenia mandatu członka Rady 

Uczelni prof. Grzegorzowi Przebindzie. Dokonało się to zgodnie z prawem.  

5. I na koniec sprawa, która moim zdaniem jednoznacznie pokazuje jakim związkiem 

jest IP, choć nie jest to zawarte w mailu do Pracowników Uczelni. Ale muszę to 

napisać ze względu na to, że IP zachęca, by wstępować w jej szeregi. Tą sprawą jest 

żądanie przez Inicjatywę Pracowniczą od Rektora UP w Krakowie ujawnienia 

wszystkich wynagrodzeń wiceprzewodniczącego Komisji Uczelnianej UP w 



Krakowie, czyli moich. Inicjatywa Pracownicza domaga się od Pana Rektora UP, aby 

ujawnił moje – wszystkie zarobki (pensja, dodatki funkcyjne i wynikające z realizacji 

jakichś grantów itd. – słowem wszystkie składniki wynagrodzenia – brutto i netto), 

które z uczelni i za pośrednictwem uczelni otrzymuję od 1 stycznia 2021 roku. Tego 

typu żądanie wskazuje na podłe przypuszczenie Inicjatywy Pracowniczej, iż dostaję 

jakieś szczególne dochody od 1 stycznia 2021, które są i przeze mnie i przez Rektora 

ukrywane. Szczerze tym hunwejbinom z Inicjatywy pracowniczej współczuję, bo się 

rozczarują. Otrzymuję standardowe – wynikające z zajmowanego stanowiska 

uposażenie i dodatek z tytułu bycia kierownikiem Katedry Edukacji Historycznej 

(oczywiście jakieś marne nadgodziny – chyba 12, dodatek stażowy i za udział w 

projekcie – 10 godzin zajęć, 10 godzin tutoringu, bycie członkiem Zespołu 

Programowego, trzy recenzje dla Szkoły Doktorskiej, jedna recenzja wydawnicza). I 

ciekaw jestem do czego te dane wykorzystają, bo ja oczywiście zgadzam się, by Pan 

Rektor je ujawnił. Od lat, jako osoba sprawująca różne funkcje publiczne 

zobowiązany byłem do ujawniania swoich, nawet najdrobniejszych dochodów i dla 

mnie to żadna nowość. I dodam, że w przeciwieństwie do członków Inicjatywy 

Pracowniczej, mnie nie interesuje jakie dochody z uczelni mają np. członkowie 

Prezydium IP przy UP w Krakowie. Może niebawem hunwejbini z IP przy UP w 

Krakowie zażądają takich danych dotyczących innych osób np. z Instytutu Historii UP 

w Krakowie. Taki to jest ten związek pracowniczy, który zachęca do wstępowania w 

jego szeregi. 

 

Z wyrazami szacunku dla Pracowników UP w Krakowie 

dr hab. prof. UP Kraków Józef Brynkus 

Wiceprzewodniczący KU NSZZ „Solidarność” UP w Krakowie 


